ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного координационного совета по поддержке и
развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (далее - Совет)

г. Снежинск                                                                                        06.07.2023

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель Совета:

	Фомина О.П.
	-заместитель главы Снежинского городского округа

	Заместитель председателя Совета:

	Комина Т.В.

	- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей

	Члены Совета:

	Трофимова Т.И.
	- консультант отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей, секретарь Совета

	[bookmark: _Hlk140479720]Ермаков А.В.

	- председатель Ассоциации предпринимателей города Снежинска

Бачинина Е.A

	- директор муниципального предприятия «Городской радиоузел», депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа

	Чернов В.В.
	- предприниматель

	Твердохлеб Ю.П.
Григорова Н.А.
Белов С.И.
	– главный врач ООО «Виктория»
- предприниматель
- представитель АО «Атом-ТОР» на ТОСЭР «Снежинск»

ПОВЕСТКА:
Вопрос 1.
Обращение начальника управления градостроительства Е.А. Марьясовой о проведении публичных консультаций в целях проведения оценки регулирующего воздействия проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» в новой редакции.
Вопрос 2.
Обращение исполняющей обязанности председателя МКУ «КУИ» Т.Е.Устиновой о проведении публичных консультаций в целях проведения оценки регулирующего воздействия проекта Положения «Об организации размещения нестационарных торговых объектов на территории Снежинского городского округа» в новой редакции.
Вопрос 3.
	О выдвижении субъектов малого и среднего предпринимательства на награждение Благодарностью Губернатора Челябинской области (докладчик – Чернов Владимир Владимирович).
     Принято решение:  повестку заседания утвердить.
     Голосовали: «ЗА» -   9 , «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По первому вопросу:
[bookmark: _Hlk139525362]Проект и опросный  лист были заранее направлены членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.
Замечаний и предложений от членов Совета не поступило.
    Принято решение:
     В предлагаемом проекте административного регламента положений, которые необоснованно ограничивали, затрудняли ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также содержали бы избыточные запреты и  ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, не имеется.
Голосовали:   «За»  -  9 , «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По второму вопросу:
Проект и опросный  лист были заранее направлены членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.
Замечаний и предложений от членов Совета не поступило.
 Принято решение:
В предлагаемом проекте Положения «Об организации размещения нестационарных торговых объектов на территории Снежинского городского округа» положений, которые необоснованно ограничивали, затрудняли ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также содержали бы избыточные запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, не имеется.
[bookmark: _Hlk139525863]Голосовали:   «За»  -   9 , «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

По третьему вопросу:
1. Рассмотрена возможность направления на награждение Благодарностью Губернатора Челябинской области представителя предпринимательского сообщества Снежинского городского округа.
2. Предложена кандидатура предпринимателя города Снежинска - Чернова Владимира Владимировича.
Голосовали:   «За»  -   9 , «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Председатель Совета                 	                        О.П.Фомина

Секретарь Совета                                                 Т.И.Трофимова

3

3